

| Allergene-Stoffe |                                                                                     |                |                                             |                                                             |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| Nr.              | Symbol                                                                              | Bezeichnung    | Was gehört dazu                             | Wo ist es drin                                              |
| A                |    | Eier           | Eier                                        | <b>Nudeln</b> , Desserts , Kuchen                           |
| B                |    | Fisch          | Alle Fischarten                             | <b>Fischsaucen</b> , Fischsuppen                            |
| C                |    | Krustentiere   | Krebstiere                                  | <b>Krabbensalate</b>                                        |
| D                |    | Milch          | Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse      | Desserts , <b>Saucen</b> , Suppen , Kartoffelpüree , Kuchen |
| E                |    | Schwefeldioxid |                                             | Feinkostsalate , <b>Kartoffeln</b>                          |
| F                |    | Senf           | Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse       | Saucen , <b>Dressings</b> , Feinkostsalate                  |
| G                |    | Weichtiere     | Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | Schnecken , Austern , <b>Muscheln</b>                       |
| H                |  | Erdnuss        | Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse   | Müsli , <b>Kuchen</b>                                       |
| I                |  | Gluten         | Alle Getreidearten                          | Nudeln , Saucen , <b>Suppen</b> , Kuchen                    |
| J                |  | Lupine         | Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse     | <b>Kuchen</b> , Nudeln                                      |
| K                |  | Schalenfrüchte | Mandeln , Haselnüsse , Walnüsse             | Müsliriegel , Desserts , Kuchen                             |
| L                |  | Sellerie       | Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse   | <b>Saucen</b> , Suppen , Fertiggerichte                     |
| M                |  | Soja           | Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse | <b>Vegetarische Schnitzel</b> , Kuchen                      |
| N                |  | Sesam          | Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse      | Brot , Kuchen , <b>Dressings</b>                            |

| Zusatz-Stoffe |                                                                             |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Nr.           | Bezeichnung                                                                 |
| 1             | mit Farbstoffen                                                             |
| 2             | mit Konservierungsstoff(en)                                                 |
| 3             | mit Antioxydationsmittel(n)                                                 |
| 4             | mit Geschmacksverstärkern                                                   |
| 5             | geschwefelt                                                                 |
| 6             | geschwärzt                                                                  |
| 7             | mit Phosphat                                                                |
| 8             | Milcheiweiß                                                                 |
| 9             | koffeinhaltig                                                               |
| 10            | chininhaltig                                                                |
| 11            | mit Süßungsmitteln                                                          |
| 12            | enthält eine Phenylalaninquelle (bei Süßungsmitteln Aspartam)               |
| 13            | gewachst (wenn die Oberfläche von frischen Früchten derart behandelt wurde) |

**ACHTUNG:** Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. Da in unserem Betrieb aber Allergene verarbeitet werden, können wir keine Garantie übernehmen, dass trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind.